

DİSK Yeni Haber-İş Sendikası, Tüm Memurlar Birleşme ve Dayanışma Derneği (TÜM-TER), Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TEMOB) Tüm Teknik Elemanlar Derneği (TÜTED)'in birlikte düzenledikleri "TRT FAŞİST İŞGALDEN KURTARILMALIDIR" temalı Forumuna sundukları ortak basın metnidir.

Sayın Konuklar,

Türkiye'nin en etkin kitle iletişim aracı olan TRT'nin faşizme kitle tabanı yaratmadaki önemini algılayan MC, işbaşına gelir gelmez, pek çok Devlet Kurumunda olduğu gibi TRT'de de amacı doğrultusunda bir "Elegeçirme" ve "yönlendirme" hareketi başlatmıştır.

MC'nin, TRT'deki, yasa dışı işgalci militanları aracılığıyla yürüttüğü bu doğrultudaki girişim ve uygulamalar, yaklaşık 2 yıl öncesine dayanıyor. Yasaları çiğnemeyi gelenek haline getiren ve başından beri TRT kadrolarını faşistleştirmeyi plânlı biçimde uygulamaya koyan işgalci yönetimin bu oyunlarını açığa çıkarmak, sorunu kamuoyuna yansıtmak ve TRT'yi faşist işgalden kurtarmak tüm yurtseverlerin baş göreviydi. Bu nedenle, TRT çalışanlarının temsilcisi DİSK'e bağlı Yeni Haber-İş Sendikası, Tüm Memurlar Birleşme ve Dayanışma Derneği, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve Tüm Teknik Elemanlar Derneği Anayasa ve yasaları çiğneyen, kamuoyunu ve yargı organlarını hiçe sayan zorba yönetime karşı mücadeleye girişti. Dört demokratik kitle örgütü önderliğinde öncelikle yasa dışı - işgalci yönetimin TRT'deki uygulamalarını içeren bir TRT dosyası hazırlandı. 13 Haziran 1976 günü düzenlenen bir Forumda sunulan bu dosya ile, o güne kadarki tüm yasa dışı personel ve yayan uygulamaları kanıtlarıyla kamuoyuna açıklandı. TRT çalışanlarının sesini yansıtan "TRT dosyası"nda, kurumun faşist baskıları misliyle halka yansıtması amacıyla "Goebbels Radyosu" haline getirilmek istendiği belirtiliyor ve özetle şöyle deniliyordu:

"TRT'yi bir komando üssü haline getirecek girişimler, namuslu ve demokrat TRT elemanlarının tümüyle tasfiye edilmesi sonucunu doğuracaktır. Bu gün, her dürüst ve görevini yapan TRT elemanı, kıyım, harcanma, sübülme ve işten çıkarılma tehdidi altındadır."

Yaklaşık bir yıl önce söylenen bu sözler gerçekleşmiş, yüzlerce kadrolu eleman kıyama uğrarken, 107 işçinin de sözleşmeleri feshedilmiş ve tamamen yasa dışı yöntemlerle 1000'e yakın faşist militan kuruma doldurulmuştur.

TRT Dosyası'nda şu görüşlere de yer veriliyordu:

"Arkadaşlarımız, artık şunun bilinsine varmışlardır ki, faşizm tarafsızlık ya da geride durma tamammakta, kendisinden yana olmayana, suçlarına katılmayanlara yaşama hakkı vermemektedir." Bu sözlerimiz de kanıtlanmış, faşistleştirme hareketi sürdürülürken bu düşünceye ters düşen ve yasa dışı yönetim karşısında yasal bir savunma içine giren herkes zorba yönetimin kıyımına uğramıştır, uğramaktadır.

Bu gün artık TRT'de, Anayasa'dan gelen direnme hakkının doğduğunu gören baskı altında bir kitle ile faşist-zorba bir yönetim karşı karşıyadır. Bu noktaya gelinmesinde, işgalci Karataş yönetiminin yanısıra kendisine eşlik eden, hizmet sunan, yardımlık yapan TRT'de görevli birçok organ ve kişinin de büyük sorumlulukları vardır.

-Yasa dışı bir işgalciyi başkan olarak tanımakla, faşistleştirme hareketini gerçekleştirmek için 1500 dolayında yeni kadro çıkarmakla, Karataş'ın her girişimini onaylamak ve gerekli denetim görevini yapmamakla TRT Yönetim Kurulu;

-Yatki işçilerine giren konulardaki yasa dışı uygulamalara karşı çıkmayın, tersine kolaylaştırmakla TRT Genel Müdürlüğü Yardımcıları;

-Kurum içindeki kıyınlara ve atamaları Karataş yönetimi doğrultusunda kılıflar uydurmakla TRT Personel Dairesi;

-İşgalci yönetimin emirlerine boyun eğerek, kıyınlara gerekçe hazırlayan Teftiş Kurulu;

-Yasadışı işlemlere, yüksek yargı organlarının kararlarına ve hukuk ilkelerini çiğneyerek destek olan Hukuk Müşavirliği;

-Sindirme aracı olarak görev yapan Disiplin Kurulu;

-Faşist yasa uygulamalarına olanak sağlayan gayretkeş Denetçiler ve yasadışı işgalci yönetimin işlemlerine gözü kapalı yardımcılık eden tüm yönetici ve görevlilerin bu sorumlulukta payları bulunmaktadır.

Fuşkusuz, işgalci karataş ve onun savunucularına en büyük desteği TRT Seçim Kurulu sağlamıştır. Yüksek yargı organlarının açık kararlarına ve bugüne dek mikrofon ve ekranlarda sürdürülen MC yanlısı yayınlara karşın, incelemelerini 8 ay gibi bir sürele öncemede bırakan TRT Seçim Kurulu, bu süre içinde Karataş'ın yasa dışı uygulamalarını sürdürmesine olanak sağlamıştır. TRT Seçim Kurulu, 16 Mart günü aldığı "kararsızlık" kararı ile de işgalci Karataş'a, TRT'yi faşistleştirerek ele geçirme yolunda güç vermiştir. Nitekim Şaban Karataş, 16 Mart sabahı yayınlanan demecinde, "bir karar alınmadı. yolsa ben bilirdim. Bu kurulda 4 tane üniversite rektörü var. Biz de üniversitedeniz. Bizim de hatırımız var. Bize söylerler." Diyerek yakınlığını belirttiği TRT Seçim Kurulunun "kararsızlık" kararından sonra kıyım girişimlerini doruğuna çıkarmıştır.

İşte son örnekler:

-DİSK'e bağlı Yeni Haber İş Sendikası'nda örgütü 107 işçinin işlerine toplu sözleşme açık hükümlerine, iş kanuna rağmen son verildi.

-Halkın sorunlarını görevleri gereği ekrana getiren ve Karataş'ın, halkın Televizyon aracılığı ile aldatılması çabalarına katılmayan televizyon yapım kesimi yönetici ve programcıları görev gerekleri, yönetmelik ve yasalar çiğnenerek görevlerinden uzaklaştırıldı ve uzaklaştırılmaktadır.

- Bu arada, TRT de yeni bir sınav açıldı. 23 Mart günü başlayan ve hala sürdürülmekte olan bu sınav, Karataş'ın emri ile "gözü" olarak yapılmaktadır. TRT'ye Faşist ajanları doldurulmasında kolaylık sağlamak amacıyla ile sözlü yapılan sınav, yalnızca "Resmi Gazete" aracılığıyla duyurulmuş; ne yazık ki basında ne de televizyon ve radyolarda sınava ilişkin bir duyuru yapılmamıştır. Sınavı yürütmekte olan kurulda tümüyle ve yalnızca Karataş yandaşlarından oluşmaktadır.

- TRT ekranlarını ve mikrofonlarını faizmin borazanı haline getirmek çabalarına katılmayan haber merkezi elemanlarının birçoğu görevlerinden alındı, bir kısmı da etkisiz hale getirildi. Bugün Haber Merkezi, yapılan görev için yetersiz, tek özellikleri MC yandaşlığı olan bir kadronun elindedir. Şurası unutulmamalıdır ki, zamanında ya da erken bir seçim gidildiğinde, yasalara göre tarafsız olması gereken kurul ve kurumun seçimler açısından en etkili ünitesi haber merkezi, yurkarıda sözü edilen MC yandaş kadronun yönetimi ve denetimi altında olacaktır. Böylece Karataş, Seçim öncesi Kamu Oyu'nun MC'den yana oluşmasını sağlayarak kendisini bu göreve getiren ve yargı kararlarını çiğneyerek tutmakta direnen MC'ye minnet borcu ödemiş olacaktır.

- TRT çalışanlarının Kartaş yönetiminin yasa dışı işlem ve eylemlerine karşı Anayasal haklarını kullanarak Cumhurbaşkanlığı ve Cumhuriyet savcılığına dilekçeyle yaptığı başvuruları ne yazık ki bu güne kadar cevapsız kalmıştır. Bir Hukuk Devletinde Anayasal haklardan doğan bu gibi girişimler cevapsız kalmamalıdır. Eğer cevapsız kalırsa sonuçta, bugün olduğu gibi, yasa tanımazlar daha da ileri gidecek ve TRT'yi kendi amaçları doğrultusunda faşizmin kalesi durumuna getirmek için çabalarını hızlandıracaktırlar.

Yasalara, Demokratik Örgütlere, basına, siyasal partilere, TRT çalışanlarına ve kısacası halk'a rağmen, yasa dışı yönetimini sürdürmekte olan Kartaş halka saygısızlığını son noktasına vordürmüştür.

TRT çalışanlarının, Yeni Haber İş Sendikası, Tüm Memurlar Birleşme ve Dayanışma Derneği, Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği ve Tüm Teknik Elemanlar Derneğinin önderliğinde sürdürdüğü örgütlü mücadelesi;

-Kartaş ve Kliği TRT den gidinceye,
-Danıştay kararları uygulanıncaya,
-TRT Tüm faşistlerden temizleninceye ve
-Halkın örgütlü biçimde denetleyeceği özerk bir TRT kuruluncaya dek devam edecektir.

Bu konuda, Yukarıdan beri sıraladığımız gibi, Demokratik kitle örgütlerinde örgütlü TRT çalışanlarına, tüm anayasal-demokratik kuruluşlara, ilerici siyasal partilere ve emekçi halkımıza büyük görevler düşmektedir.

Kartaş, Türk Ulusu adına yargı erki'ni kullanan yargı organlarının kesin kararına karşın MC güdümlü yayınlarıyla halkımıza karşı takındığı saygısızca tutumun hesabını ergeç verecektir.

İnanıyoruz ki, emekçi halkımız, Kartaş ve benzeri kuklaları ve iplerini ellerinde tutan faşist politikacıları. en kısa zamanda yönetimden uzaklaştıracaktır.

DİSK Yeni Haber-İş

TÜM - DER

T M M O B

TÜTED